
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 159 DEL 07/04/2022 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  

 
OGGETTO: PROROGA TECNICA CONTRATTO DI APPALTO ATTUATIVO DEL 

SERVIZIO ENERGIA COMPRENDENTE L’ESERCIZIO, LA MANUTENZIONE E LA 
RIQUALIFICAZIONE IMPIANTISTICA DEGLI EDIFICI ED IMPIANTI 
TERMICI/ELETTRICI DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE. REP.1507 DEL 

11/11/2009 - CODICE CUP G89E09000020004 -CODICE CIG 0310924698 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA QUOTA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

ANNO 2022.  
 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA VICARIA 

 

RICHIAMATO l’atto determinativo nr.383 del 23.09.2021 nella cui parte dispositiva 

veniva così disposto: 

 - di confermare la proroga tecnica del contratto di appalto attuativo del servizio 

energia comprendente l’esercizio, la manutenzione e la riqualificazione impiantistica 
degli edifici ed impianti termici/elettrici dell’amministrazione comunale, notificata a 

REKEEP S.p.a., con comunicazione prot. n. 0017532/2021 del 06/08/2021, nelle more 
della conclusione della procedura di affidamento del servizio in oggetto, fino al 

30/04/2022, il cui importo complessivo risulta essere pari a € 367,363.02 (e cioè € 
448.182,89 iva compresa), salvo conguagli;  

-che  all’impegno della quota di manutenzione straordinaria pari ad €. 14.771,30 alla 

voce di bilancio 010622003 sull’esercizio 2022 e all’impegno dell’eventuale conguaglio 
per il costo dell’energia alla voce di bilancio 010510309, si provvederà con successivi 
atti; 

VISTE 
 

- la deliberazione di CC nr.86 in data  20/12/2021  ad oggetto : "APPROVAZIONE 
NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-
2024" 

- la deliberazione di CC nr.87 in data  20/12/2021  ad oggetto : "APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E BUDGET SOCIETA FIORANO GESTIONE 

PATRIMONIALI" 
- la Deliberazione di GC nr.161 in data 30/12/2021 ad oggetto "ART. 169 DEL 

D.LGS. 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2022 2024 – 
APPROVAZIONE SEZIONE CONTABILE" e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 
CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione è possibile 
assumere l’impegno di spesa relativo alla quota di manutenzione straordinaria alla 

voce di bilancio 010622003 sul corrente esercizio, alla voce di bilancio 010510309; 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 6 del 11/03/2022, relativo alla nomina 
del Dirigente del settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 

 

VISTO il Dlgs 14.03.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/00; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A  

1. DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della 

L.241/1990 e ss.mm; 
 

2. DI IMPEGNARE, così come disposto con l’atto determinativo n. 383 del 

23.09.2021,  a favore di  REKEEP S.P.A. con sede in Via Poli n 4 ZOLA 

PREDOSA (BO) - P. IVA 02402671206,  la spesa per la quota di manutenzione 

straordinaria della proroga del servizio in oggetto, di cui all’atto determinativo 

n. 383 del 23.09.2021,  ammontante a complessivi €. 14.771,30, e che la 

stessa trova copertura alla voce del bilancio 010622003 del corrente esercizio 

2022 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118 e successive modificazioni;   

3. DI DARE ATTO CHE la spesa in conto capitale di € 14.771,30 trova idoneo 

finanziamento negli introiti accertati e incassati con accertamenti 

n.25,26,27,28,29,30/2022; 

4. DI PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi 

di spesa RICORRENTE; 

 
5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa 

contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;  

 



6. DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha 
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

 
7. DI DARE ATTO che le figure coinvolte dal presente procedimento sono le 

seguenti: 
 

Responsabile Unico del 

Procedimento 
Ing. Manuela Giurgola 

Direttore dell’Esecuzione Arch. Esposito Pasquale 

 
 

8. DI NOTIFICARE il presente atto all’appaltatore tramite invio di posta elettronica 
certificata all’indirizzo rekeep@pec.rekeep.com, per gli adempimenti conseguenti; 

 
9. DI PUBBLICARE, in rispetto del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, nella home page del 

profilo del committente alla sezione “Amministrazione trasparente” i dati richiesti 
 
   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 
tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U N 14.771,30 01062.02.010622003 2022 1668 REKEEP SPA 0310924698 

 
 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA VICARIA 
 Manuela Giurgola / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


